Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 01/2022
 EDITAL Nº 05/2022

Dispõe sobre a Classificação Preliminar para os cargos de Professor com
Habilitação em Língua Inglesa e Educador Infantil, visando compor banco de reserva e o
preenchimento de vagas, nos termos da Lei Municipal nº 1.411/2011 (contratação
temporária), para atuar nos Estabelecimentos da Rede Municipal de Ensino.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

SIMPLIFICADO no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 01/2022,

TORNA PÚBLICO: A Classificação Preliminar do Processo de Seleção

Simplificado – PSS Nº 01/2022, aberto através do Edital Nº 01/2022, conforme tabela em
anexo.

Nova Santa Rosa, 28 de março de 2022.

__________________________________________

ANGÉLICA LAURA HARDT
Presidente da Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificado

_____________________________________

Norberto Pinz
Prefeito

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Professor com Habilitação em Língua Inglesa:

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Nota Classificação Critério de desempate
100283 Charles Carlos da Silva 61 1º Item 9.2 alínea “b”
100314 Bianca Nagai da Silva 61 2º Item 9.2 alínea “b”
100294 Patricia Kunz 60 3º xxxxxxxxxx
100426 Marta Isadora Stein 50 4º xxxxxxxxxx
100339 Djeine Joyce Festner 00 Desclassificada xxxxxxxxxx

Educador Infantil:
Nº Inscrição CANDIDATO(A) Nota Classificação Critério de desempate

100437 Ilaine Weber 7,4 1º Item 9.2 alínea “d”

100312 Vanessa Patrícia Volz 7,4 2º Item 9.2 alínea “d”

100321 Romilda Barboza de Andrade 7,2 3º Item 9.2 alínea “d”

100424 Dagmar Gerke Retka 7,2 4º Item 9.2 alínea “d”

100295 Solange Lucia Henz dos Santos 7,2 5º Item 9.2 alínea “d”

100362 Aline Cristina Balthazar 7,1 6º xxxxxxxxx

100363 Ana Paula de Souza Oliveira 70 7º Item 9.2 alínea “d”

100429 Adriana de Jesus Alves Gonçalves de
Jesus 70 8º

Item 9.2 alínea “d”

100365 Salete Alves Baltazar 70 9º Item 9.2 alínea “d”

100371 Noeli Bugay 6,7 10º xxxxxxxx

100405 Maria Delourdes Andrade 6,6 11º xxxxxxxx

100422 Vanda da Silva Suptitz 6,3 12º Item 9.2 alínea “b”

100356 Jéssica Gevarovsky 6,3 13º Item 9.2 alínea “b”

100304 Fernanda Aparecida Veloso 6,1 14º Item 9.2 alínea “b”

100325 Debora Caroline Fredrich 6,1 15º Item 9.2 alínea “d”

100316 Kauane Freitas Ramos 6,1 16º Item 9.2 alínea “d”

100300 Marlise Janice Johann da Silva 6,0 17º Item 9.2 alínea “d”

100296 Alessandra Siebert 6,0 18º Item 9.2 alínea “d”

100331 Mélodi Suelen Machaiewski 6,0 19º Item 9.2 alínea “d”

100293 Laíse Rafaela Stechechen Tcatch 6,0 20º Item 9.2 alínea “d”
100376 Jéssica Daiana Sckalei Turmina 6,0 21º Item 9.2 alínea “d”

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Nota Classificação Critério de desempate
100329 Suély Jaine Schneider 6,0 22º Item 9.2 alínea “d”
100358

 Eliane Cristina Schoffen 6,0 23º Item 9.2 alínea “d”

100372

Bruna Rech
 6,0 24º Item 9.2 alínea “d”

100291

Ana Carolina de Bone Schmitz

6,0
25º Item 9.2 alínea “d”

100298

Paula Tayana Schnorr

6,0
26º Item 9.2 alínea “d”

100324

Naiara Gabriela Soares

6,0
27º Item 9.2 alínea “d”

100357 Mônica Simone Erd 5,8 28º xxxxxxxxxxxxx

100435 Roseli da Silva Moraes 5,5 29º xxxxxxxxxxxx

100418 Danieli Gerke Fernandes 5,3 30º xxxxxxxxxxxxx

100322 Alexandra Klaus Mundt 5,1 31º xxxxxxxxxxxxx
100303 Evelyn Kristiane Wutzke Fidler 5,0 32º Item 9.2 alínea “d”
100434 Lilian Cassiano da Silva 5,0 33º Item 9.2 alínea “d”

100305 Juliana da Silva Costa 5,0 34º Item 9.2 alínea “d”

100389 Rosilene Garcia da Silva 5,0 35º Item 9.2 alínea “d”

100332 Daiane Wiedemann 5,0 36º Item 9.2 alínea “d”
100290

Késia Fernanda Francesquini
Capeloto de Ornelas

5,0
37º

Item 9.2 alínea “d”

100309 Cristiane Buss 5,0 38º Item 9.2 alínea “d”

100366 Flavia Gois da Silva 5,0 39º Item 9.2 alínea “d”

100361 Evile Thrace da Silva Storms 5,0 40º Item 9.2 alínea “d”
100287 Ellen Andressa Zanona 5,0 41º Item 9.2 alínea “d”
100367 Beatriz Silvana Dias Ribeiro 5,0 42º Item 9.2 alínea “d”

100286 Maria do Socorro Parnaíba de
Andrade

5,0
43º

Item 9.2 alínea “d”

100289 Sara Emily da de Castro 5,0 44º Item 9.2 alínea “d”
100364 Karina Luiza Schweig 5,0 45º Item 9.2 alínea “d”
100307 Lídia de Brito Fornos 5,0 46º Item 9.2 alínea “d”
100397 Larissa Cassiano Gomes Rippel 5,0 47º Item 9.2 alínea “d”
100302 Samanta Santos da Silveira 5,0 48º Item 9.2 alínea “d”
100323 Andressa Milena Desch 5,0 49º Item 9.2 alínea “d”
100308 Karen Cristina Rösler 5,0 50º Item 9.2 alínea “d”
100301 Lidiane Caroline Vorpagel 5,0 51º Item 9.2 alínea “d”

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Nota Classificação Critério de desempate
100428 Aline Lemos Feier - Desclassificada xxxxxxxxxx
100377 Andréia E. M. dos Santos - Desclassificada xxxxxxxxxx

100284 Bruna Eduarda Simsen - Desclassificada xxxxxxxxxx

100318 Cecilia Heinzen - Desclassificada xxxxxxxxxx

100297 Clarice Barbosa dos Rey - Desclassificada xxxxxxxxxx

100310 Débora Carolina Guimarães Freitag - Desclassificada xxxxxxxxxx

100317 Eronilda Iria Cabelho - Desclassificada xxxxxxxxxx

100299 Karine Grascieli Rio Branco de Andrade - Desclassificada xxxxxxxxxx

100338 Katia Regina Neuberger - Desclassificada xxxxxxxxxx

100360 Luana Patricia Machado de Souza Dreher - Desclassificada xxxxxxxxxx

100328 Mônica Regina Schulz - Desclassificada xxxxxxxxxx

100311 Monique Malikosky - Desclassificada xxxxxxxxxx

100315 Patricia Natiele Diel - Desclassificada xxxxxxxxxx

100370 Roseli Strenske Vorpagel - Desclassificada xxxxxxxxxx

100388 Simone Luiz de Souza Moura - Desclassificada xxxxxxxxxx